MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

PORTARIA FAELCH N° 072, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

A DIRETORA DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
Memorando Eletrônico nº 23/2022-PPGFIL, de 04 de outubro de 2022,

RESOLVE:

                    Art. 1º Dispensar o discente Patrick Luiz Barreto Soares, estudante do Programa de Pós-
graduação  em  Filosofia,  da  função  de  representante  discente  no  Colegiado  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Filosofia.

Art. 2º Nomear o discente Edson Ferreira da Silva, estudante do Programa de Pós-graduação
em Filosofia para atuar como representante discente no Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Filosofia, que passa a ter a seguinte composição:

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO
Emanuele Tredanaro Presidente DCH
Meline Costa Sousa Coordenadora Adjunta DCH

André Chagas Ferreira da Souza Representante Docente DCH
Arthur Klik de Lima Representante Docente DCH

Alexandre Filordi de carvalho Representante Docente DED
Carolina Silva Melo Bernardes Representante dos Técnicos

Administrativos
CSI-FAELCH

Edson Ferreira da Silva Representante discente Estudante do PPGFIL

Art. 3º Revogar, expressamente, a Portaria Faelch nº 060, de 23 de setembro de 2022.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                      HELENA MARIA FERREIRA
Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras

		2022-10-04T23:58:09-0300